
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

GLOBAL INVESTMENT OPPORTUNITIES, s.r.o. 

Dvořákova 1417 

763 61 NAPAJEDLA 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

08. listopadu 2016 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 70813/2016 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Dne 24. října 2016 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje 
Oznámení podlimitního záměru  

„Průmyslový objekt č.p.759 (e.č. 324), Rybníky II., Zlín“ 
 
Oznamovatel:  Alaverdi Asgar Ing., CSc., Lukovské 237, Dolní Ves, 763 16 Fryšták 

Umístění záměru:  k.ú. Prštné, p.č. st. 499 

 

Budova v minulosti sloužila pro výrobu a skladování obuvi společnosti Svit. Nyní je objekt dlouhodobě 
využíván k následujícím účelům: 
Opravna – oprava a údržba motorových vozidel, dílna, kovoobrábění, lakovna a karosárna – oprava 
osobních aut, zhotovení reklamy a reklamních prvků. 
Budova je stavebně rozdělena na šest samostatných provozoven, každá s vlastním hygienickým 
zázemím a vlastním vstupem (vjezd z okolních zpevněných ploch). 
Stávající objekt č.p. 759: 
 

- Zastavěná plocha:  1520,50 m2  
- Užitná plocha celkem  1414, 69 m2 

 
Provozovny: 
Provozovna 1: autodílna – údržba a oprava motorových vozidel a jejich příslušenství, jedná se 
o drobné servisní práce za pomocí ručního nářadí; výměny náplní se neprovádějí 
Provozovna 2: kovoobrábění – výroba hliníkových rámů, oken a dveří – výroba kovových konstrukcí 
atypických, na zakázku; výroba hliníkových prvků je prováděná z dodaných hliníkových profilů, ty se 
dělí dle potřeby specif. pilou; hotové hliníkové prvky se spojují speciálními spojovacími prvky, které se 
osazují dovnitř profilů 
Provozovna 3: reklamní polepy – výroba reklam, polepů, zázemí pro reklamní práce v exteriérech, 
aplikace fólií na okna 
Provozovna 4: autodílna – veškeré opravy automobilů a motocyklů vč. Údržby mimo karosářské 
a lakýrnické práce, prohlídka vozidel a jejich příprava na STK 
Provozovna 5: kovoobráběcí dílna – výroba kovových konstrukcí a krytování ke strojům, atd., 
svařování železných materiálů a plechů, dělení materiálu 
Provozovna 6: autodílna a lakovna – oprava aut – v dílně se opravují poškozené karoserie 
a související drobné úpravy, demontáže a montáže prvků. V lakovací kabině se provedou potřebné 
nástřiky nátěrové hmoty na opravený díl, dále se provedou konečné úpravy a leštění. Upravená 
plocha: 3 800 m2/rok 
V provozovnách bude skladováno celkem max. 0,0485 tun hořlavých a nebezpečně chemických látek. 

 

 



 

 2  
 
 

Záměr „Průmyslový objekt č.p.759 (e.č. 324), Rybníky II., Zlín“ naplňuje dikci bodů 4.2 Povrchová 
úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy 
úprav a  10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t , kategorie II, 
přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak 
nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (viz příloha). 

Záměr „Průmyslový objekt č.p.759 (e.č. 324), Rybníky II., Zlín“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

 

 

 

 

  Otisk úředního razítka     

   

 

 

 

 

 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

Příloha: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
zákona č. 218/2004 Sb. 

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2016-11-09T08:32:11+0000
	Not specified




